12 APÊNDICE N.º 99 — II SÉRIE — N.º 137 — 19 de Julho de 2005

Aviso n.º 4961/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho de 1 de Setembro de 2004 do coordenador do Centro de Área Educativa
do Alto Alentejo, no uso das suas competências:

Transferido, precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do artigo 13.º do Decreto-Lei n.º 35/2003, de 27 de
Fevereiro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 18/2004, de 17 de Janeiro, e alínea a) do n.º 1 dos artigos 64.º e 65.º do
Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.º 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro de nomeação definitiva da ES/3 de São Lourenço, Portalegre, o professor abaixo indicado:

Grupo Escola a cujo quadro pertencia Escola a cujo quadro pertenceNome (código) em 2003-2004 em 2004-2005

José Manuel Costa Coelho .................... 24 ES de Gabriel Pereira (400210) .................. ES de São Lourenço, Portalegre (402862).

13 de Junho de 2005. — O Coordenador, João Gonçalo Rolo Viegas.

Aviso n.º 4962/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho de 1 de Setembro de 2004 do coordenador do Centro de Área Educativa
do Alto Alentejo, no uso das suas competências:

Transferidos, precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do artigo 13.º do Decreto-Lei n.º 35/2003, de 27 de
Fevereiro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 18/2004, de 17 de Janeiro, e alínea a) do n.º 1 dos artigos 64.º e 65.º do
Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.º 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro de nomeação definitiva da ES/3 de Ponte de Sor, os professores abaixo indicados:

Grupo Escola a cujo quadro pertencia Escola a cujo quadro pertenceNome (código) em 2003-2004 em 2004-2005

Olga Maria Ferreira dos Santos Xistra 11 EB 2,3 de Mestre de Avis, Avis (330541) ES/3 de Ponte de Sor (403441).
Alberto José Matias Morgado ............... 15 EB 2,3 de Vila Nova de São Bento (330589) ES/3 de Ponte de Sor (403441).
Maria Augusta da Silva Rosa ............... 15 EB 2,3 de João Pedro de Andrade, Ponte ES/3 de Ponte de Sor (403441).

de Sor (341903).
Jorge Manuel Cardoso Damasceno ...... 22 EB 2,3/S de Pedro Fonseca, Proença-a-Nova ES/3 de Ponte de Sor (403441).

(346100).
Florindo de Menezes Franco ................. 25 EB 2,3/S de Cunha Rivara, Arraiolos (345738) ES/3 de Ponte de Sor (403441).
Carla Alexandra Guimarães Rodrigues 26 EB 2,3 de D. Martinho de Castelo Branco, ES/3 de Ponte de Sor (403441).

Ferreira. Portimão (340870).

13 de Junho de 2005. — O Coordenador, João Gonçalo Rolo Viegas.

Direcção Regional de Educação do Algarve

Despacho n.º 4430/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho do director de Serviços de Recursos Humanos da Educação:

Autorizadas as prorrogações dos contratos a termo certo de pessoal não docente, por urgente conveniência de serviço, em regime
de substituição temporária, por um período de 90 dias, ou até à apresentação do titular do lugar, nas escolas abaixo indicadas:

Código Data do Com efeitosNome Escola da escola despacho a partir de

Auxiliar de acção educativa:
Liliana Simões Viegas Brazão ................ EBI do Prof. Dr. Aníbal Cavaco Silva ......... 330267 19-10-2001 29-10-2001
Nélson José Simão da Encarnação ......... EBI de Alcoutim ............................................ 330280 13-3-2001 12-3-2001
Jorge Simão da Encarnação .................... EBI de Alcoutim ............................................ 330280 2-5-2001 6-5-2001
Susete de Fátima Sousa Pereira dos Santos EB 2,3 de D. Martim Fernandes .................. 340868 26-2-2001 5-3-2001

Antunes.
Felicidade Maria Sargento Oliveira Lopes EB 2,3 de D. Paio Peres Correia .................. 340911 13-3-2001 12-3-2001
Alice Sameiro da Silva Mendes Correia EB 2,3 do Dr. António de Sousa Agostinho 341083 18-6-2001 23-8-2001
Laurentino Ascensão Mateus Costa ........ EB 2,3 do Dr. Alberto Iria ............................ 341046 8-1-2002 27-12-2001
Ana Isabel Lourenço Rita ....................... EB 2,3 de Padre João Coelho Cabanita ....... 341964 11-6-2001 17-6-2001
Marisa Alexandra da Silva Castro Pedro EB 2,3 de José Carlos da Maia .................... 342373 11-12-2000 13-12-2000
Ana Luísa Campos de Oliveira Nunes ... EB 2,3 do Rio Arade, Parchal ...................... 344450 28-3-2001 19-3-2001
Maria Madalena da Silva Alves Fernandes EB 2,3 de Aljezur .......................................... 344874 8-1-2001 9-1-2001
Carminda Pires Trigo Martins Fernandes EB 2,3 de Ferreiras ....................................... 344898 28-12-2001 4-1-2002
Maria da Graça Faustino Martins ........... EB 2,3 de Armação de Pêra ......................... 344801 11-6-2001 5-6-2001
Georgina Maria Nunes Cabrita Prudêncio EB 2,3 de Armação de Pêra ......................... 344801 11-12-2000 17-12-2000
Cidália da Luz Cabrita Rita .................... EB 2,3 de João de Deus, S. B. Messines .... 345891 19-12-2001 9-12-2001
Rosa Maria Sequeira Alves Fernandes ... EB 2,3 de João de Deus, S. B. Messines .... 345891 18-11-2000 30-11-2000
Maria Isabel Silva Soares Gonçalves ..... Sec. de Gil Eanes .......................................... 400233 8-5-2002 7-5-2002
Maria Alice Areia Moreira ..................... Sec. de Gil Eanes .......................................... 400233 8-5-2002 9-5-2002
Angélica Maria Batista Pimenta ............. EB 2,3 Dr. Joaquim Rocha P. Magalhães ... 341186 5-4-2001 8-4-2001
Filomena Martinho Ramos dos Santos EB 2,3 Dr. Joaquim Rocha P. Magalhães ... 341186 8-1-2002 30-12-2001

Nunes.
Margarida Maria Domingos Hilário ....... EB 2,3 Dr. José de Jesus Neves Júnior ....... 341198 6-2-2002 23-2-2002
Maria Margarida Nascimento Menalha Sec. do Dr. Francisco Fernandes Lopes ....... 420178 20-6-2000 4-7-2000

Cintra.
Rosalina Soares dos Santos Coelho Soares Sec. do Dr. Francisco Fernandes Lopes ....... 400178 28-12-2001 10-1-2002
Lina Filipa Labareda Nascimento Duarte Sec. de Júlio Dantas ...................................... 400312 18-2-2002 27-2-2002
Maria da Graça Catarina Rosa Inácio .... Sec. de Júlio Dantas ...................................... 400312 7-12-2001 13-12-2001
Luísa Maria das Neves Correia Fernandes Sec. de Júlio Dantas ...................................... 400312 5-11-2001 27-10-2001
Dina Maria Valério Diogo Martins ........ Sec. de Loulé ................................................. 400324 12-11-2001 17-11-2001